 PROTOKÓŁ Nr I/2014
Sesji Rady Gminy Zbójno

z dnia 1 grudnia 2014 roku

Początek sesji godz.: 1300                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1530
W obradach uczestniczyło 15 radnych. 
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Złożenie ślubowania:

a) Przez otwierającego Sesję,

b) Przez pozostałych radnych

3. Stwierdzenie quorum.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Wybór:

a) Przewodniczącego Rady,

b) Wiceprzewodniczącego Rady,

6. Uchwała w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych.

7. Uchwała w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych.
8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Wolne wnioski i zapytania.
Obrady I Sesji VII Kadencji otworzył najstarszy wiekiem radny Pan Lech Dąbrowski, powitał obecnych na Sali, min. Wójta Gminy, Sekretarz, Wójta Elekta Panią Katarzynę Kukielską.
Ad. 2 Złożenie ślubowania.
a) przez otwierającego Sesję.

b) przez pozostałych radnych

Najmłodsza Radna Magdalena Dylewska odczytała rotę ślubowania. 

Prowadzący I Sesję VII Kadencji Pan Lech Dąbrowski złożył ślubowanie.

Następnie kolejno radni złożyli ślubowanie. 

Baliński Rafał

Ciechacki Bronisław

Dolecka Alicja

Dylewska Magdalena

Iglewski Jacek

Karwaszewski Andrzej

Lisiński Wojciech

Maślewski Grzegorz

Młodziankiewicz Wiesław

Pankiewicz Mieczysław

Stachowska Grażyna

Stancelewska Renata

Wesołowska Hanna

Worek Jerzy

W głosowaniu Rada Gminy Przyjęła porządek jednogłośnie.
Ad. 5 Wybór:
a) Przewodniczącego Rady,
Prowadzący obrady Radny Lech Dąbrowski odczytał regulamin głosowania i poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy w głosowaniu regulamin wyboru na Przewodniczącego Rady przyjęła jednogłośnie.
Prowadzący obrady Radny Lech Dąbrowski poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej.
Radca Prawny Zbigniew Czerwiński wyjaśnił, że kandydat na przewodniczącego może brać udział w głosowaniu.

Wybrana została komisja skrutacyjna w składzie:

1. Hanna Wesołowska,

2. Renata Stancelewska,

3. Magdalena Dylewska.

Prowadzący obrady Radny Lech Dąbrowski poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Rady.

Zgłoszone zostały następujące kandydatury:

Radny Bronisław Ciechacki zgłosił kandydaturę Radnego Mieczysława Pankiewicza. 
Radna Magdalena Dylewska zgłosiła kandydaturę Radnego Lecha Dąbrowskiego.
Radny Lech Dąbrowski zgłosił kandydaturę Radnego Wiesława Młodziankiewicza.
Dalszych kandydatur nie zgłoszono.
Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radny Pankiewicz zabrał głos. W sytuacji kiedy przyszła Pani Wójt jest z Działynia, wybór przewodniczącego z Działynia będzie źle odebrany na początku naszej działalności. Mogą pojawić się głosy o tworzenie klik, układów rodzinnych. Ta gmina jest typowo rolniczą i sądzę, że przewodniczącym powinien być rolnik. 

Radny Młodziankiewicz odniósł się do słów Pana Pankiewicza. Wyraził zdziwienie wypowiedzią Pana Pankiewicza „Słowa klika, rodzina, niesmak. Nie ma znaczenia skąd przewodniczący rady będzie pochodził. Jeżeli Pan tak bardzo za rolnikami stoi to powiem, że osiem lat temu byłem na Sesji, byłem wtedy asystentem posła na Sejm, przyszedłem mówić, co możemy zrobić w koalicji PiS – Samoobrona, chodziło konkretnie o niekorzystne warunki gospodarowania, wówczas utrudniał mi Pan złożenie mojej wypowiedzi, mówi o tym notatka sporządzona przeze mnie, którą mogę przedstawić. Niepotrzebnie wypowiedział się Pan przeciwko kandydatowi z Działynia. Ja również mam swoje zasługi i jeżeli zostanę wybrany nie będę wcale gorszy od Pana”. 

Radny Pankiewicz zabrał głos. „Powiedziałem to dla Państwa dobra, bo taki będzie odbiór w społeczeństwie. Nic poza tym”. 


Radny Dąbrowski zabrał głos. „Dnia 16 listopada odbyły się wybory, nasi wyborcy dali czerwoną kartkę Radzie, 85% Rady zostało wymienione, niektórzy zrezygnowali. Znaczy to, że dali nam mandat bardzo mocno potwierdzony w wyborach. Jeszcze kur nie zapiał a Pan Mieczysław przeszedł na drugą stronę, to widać i każdy może to wyczytać z twarzy i postępowania. Miałem przyjemność tą Radą kierować przez dwie kadencje. Startowałem na wójta, nie dostałem mandatu ale nie mam pretensji. Trzeba umieć przegrywać z godnością i honorem. Dobrze nam się pracowało. Rada zrobiła dużo na takie środki jakie mieliśmy. Nastąpiła zmiana, przez cztery lata pracowało mi się bardzo dobrze. Współpraca z Panem Wójtem układała się dobrze, nie było kłótni, podejmowaliśmy dobre decyzje. Przez ostanie cztery lata ta współpraca zaczęła się psuć w relacji przewodniczący i określone stanowiska służbowe. Bo w końcu ktoś powiedział prawdę, że trzeba zrobić to, dla Zbójna przede wszystkim. Nie było dotrzymane słowo. Co mi się udało zrobić jako Przewodniczący Rady, przyczyniłem się do tego, że uległ konstrukcji budżet. Zapoczątkowałem poprzez spotkania z posłem Lenzem, przy współpracy później Pani Alicji rozpoczęcie procesu przebudowywania drogi wojewódzkiej Rypin – Lipno. Dzisiaj na dobrej drodze jest projekt, jak zapewniał Pan Wójt. Dużo mi się udało, ale nie udało mi się i byłem przeciw oddawaniu ziemi za darmo, tym bardziej że Obory tam tylko jedna wieś jest nasza. Kawałek drogi do Obór jest nadal nienaprawiony, bo sąsiednia gmina  nie chciała się przyłączyć do nas i troszkę dopłacić, żeby cały ten kompleks aż do Obór był naprawiony. Wysoka Rado jeśli chcecie mieć przewodniczącego merytorycznego, sprawiedliwego, dyspozycyjnego bo taki jestem to uprzejmie proszę oddajcie na mnie głos. Obudźcie swoje sumienia, bo trzeba mieć odwagę zgłosić moją kandydaturę jak Pani Dylewska. Ona uczestniczyła w posiedzeniach Rady i widziała co nie co. Jeszcze raz bardzo serdecznie proszę o oddanie na mnie głosu. Przyjmę każdą decyzję ze spokojem ale chcę pracować dla tego społeczeństwa”. 
Wobec braku wniosków prowadzący obrady zarządził 10 minutową przerwę na sporządzenie kart do głosowania.

Po przerwie komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania i przystąpiła do przeprowadzenia wyboru. 


Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Stancelewska odczytała protokół. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: Dąbrowski Lech – 5, Młodziankiewicz Wiesław – 3, Pankiewicz Mieczysław – 6. Ponieważ żaden z kandydatów nie otrzymał większości bezwzględnej, wybór nie nastąpił.

Radca Prawny Adwokat Zbigniew Czerwiński poprosił o głos. „Wybór przewodniczącego w tej sytuacji jest najważniejszy. Jeżeli zamkniecie Sesję i nie wybierzecie przewodniczącego to nie będzie komu zwołać następną. Jeżeli ten wybór nie nastąpił teraz to Wy sami najlepiej wiecie, możecie go dokonać za godzinę, za dwie, możecie podyskutować, może ktoś zrezygnuje, może ktoś zostanie dokooptowany. Istotne jest, że przepisy nie mówią na jaki okres można zarządzić przerwę w obradach”.
Prowadzący obrady zarządził 15 min przerwę.

Radna Dolecka złożyła wniosek o zmianę regulaminu głosowania w ten sposób, że dwoje kandydatów z największą liczbą głosów przechodzi do drugiej tury wyborów.
Radny Wiesław Młodziankiewicz wycofał swoją kandydaturę i poprosił o poparcie Pana Lecha Dąbrowskiego. 
W związku z rezygnacją Radnego Młodziankiewicza wniosek Radnej Doleckiej stał się bezzasadny.

Prowadzący obrady zarządził drugie głosowanie.

Prowadzący obrady zarządził 5 min przerwę na sporządzenie kart do głosowania.

Po przerwie komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania i przystąpiła do przeprowadzenia wyboru. 


Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Stancelewska odczytała protokół. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: Dąbrowski Lech – 7, Pankiewicz Mieczysław – 8. Stosunkiem głosów 8 do 7 Przewodniczącym Rady Gminy wybrany został Radny Mieczysław Pankiewicz. 
Prowadzący obrady podziękował za dotychczasową współpracę i przekazał dalsze prowadzenie Sesji nowemu Przewodniczącemu Rady Gminy Panu Mieczysławowi Pankiewiczowi. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za wybór i przystąpił do dalszego prowadzenia Sesji. 

b) Wiceprzewodniczącego Rady,
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko wiceprzewodniczącego rady.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy Komisja Skrutacyjna powołana do wyboru przewodniczącego rady poprowadzi również wybory wiceprzewodniczącego.

Radny Lech Dąbrowski zaproponował wymianę komisji.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek Radnego Dąbrowskiego pod głosowanie. 

Głosowanie:

Głosowało 15 radnych;

Głosów „ZA” – 4;



Głosów „PRZECIW” – 11;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno większością głosów wniosek odrzuciła. 
Przewodniczący Rady poprosił o składanie kandydatur.
Radny Andrzej Karwaszewski zgłosił kandydaturę Radnej Alicji Doleckiej. 

Radna Grażyna Stachowska zgłosiła kandydaturę Radnego Lecha Dąbrowskiego.

Dąbrowski Lech „Jako radny muszę dwa słowa powiedzieć na temat Pani Alicji. Będąc szefową komisji finansów opuściła bardzo dużo sesji i posiedzeń komisji, jest to koło 80%. Oczywiście wszystkie usprawiedliwione, bo ja jej usprawiedliwiałem ale jednak o czymś to świadczy. W związku z tym uważam, że nie spełniłaby na tym stanowisku. Stawiam sprawę jasno i się dziwię”.
Radna Alicja Dolecka oznajmiła w ramach usprawiedliwienia, że jej absencja związana była z pracą w banku, konkretnie z zastępstwem w punkcie kasowym w Działyniu. Obecnie nie ma zastępstwa i nic nie stoi na przeszkodzie aby mogła uczestniczyć w pracach Rady.
Radny Lech Dąbrowski zgłosił kandydaturę Radnego Grzegorza Maślewskiego.

Radny Grzegorz Maślewski nie wyraził zgody na kandydowanie.  

Dalszych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu kandydatów.

Radna Alicja Dolecka poinformowała, że jest w Radzie 5 lub 6 kadencję, została wybrana mimo iż miała przeciwników. Wyborcy obdarzyli ja zaufaniem. 

Radny Lech Dąbrowski stwierdził, że przedstawił już swoją kandydaturę kandydując do funkcji przewodniczącego. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minut przerwy w celu sporządzenia kart do głosowania.

Po przerwie komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania i przystąpiła do przeprowadzenia wyboru. 


Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Stancelewska odczytała protokół. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: Dąbrowski Lech – 7, Dolecka Alicja – 8. Stosunkiem głosów 8 do 7 Wiceprzewodniczącą Rady Gminy wybrana została Radna Alicja Dolecka. 

Ad. 6 Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Stałych.
Ad. 7 Uchwała w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Komisji Budżetu i Spraw Obywatelskich.
Padły następujące kandydatury:

Radna Alicja Dolecka zgłosiła kandydaturę Radnej Hanny Wesołowskiej.
Radny Lech Dąbrowski zgłosił kandydaturę Radnej Magdaleny Dylewskiej. 

Wobec braku kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy Zarządził głosowanie nad kandydaturami według kolejności zgłoszeń. 

Głosowanie za wyborem Radnej Alicji Doleckiej:

Głosowało 15 radnych;

Głosów „ZA” – 8;



Rada Gminy Zbójno większością głosów wybrała Radną Hannę Wesołowską na stanowisko Przewodniczącej Komisji Budżetu i Spraw Obywatelskich.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Budżetu i Spraw Obywatelskich.
Radna Alicja Dolecka zgłosiła kandydaturę Radnego Andrzeja Karwaszewskiego. 

Radna Alicja Dolecka zgłosiła kandydaturę Radnego Jerzego Worka. Radny Jerzy Worek nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radna Alicja Dolecka zgłosiła kandydaturę Radnej Grażyny Stachowskiej. Radna Grażyna Stachowska nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Radna Alicja Dolecka zgłosiła kandydaturę Radnej Magdaleny Dylewskiej. Radna Magdalena Dylewska wyraziła zgody na kandydowanie.

Wobec braku kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy Zarządził głosowanie nad kandydaturami Radnych Andrzeja Karwaszewskiego i Magdaleny Dylewskiej. 

Głosowanie:

Głosowało 15 radnych;

Głosów „ZA” – 15;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno jednogłośnie dokonała wyboru składu osobowego Komisji Budżetu i Spraw Obywatelskich.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Spraw Samorządowych. 
Padły następujące kandydatury:
Radna Alicja Dolecka zgłosiła kandydaturę Radnego Bronisława Ciechackiego. Radny Bronisław Ciechacki wyraził zgodę na kandydowanie.
Wobec braku kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy Zarządził głosowanie nad kandydaturą. 

Głosowanie za wyborem Radnego Bronisława Ciechackiego:

Głosowało 15 radnych;

Głosów „ZA” – 12;



Głosów „PRZECIW” – 3;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno większością głosów wybrała Radnego Bronisława Ciechackiego na stanowisko Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Spraw Samorządowych

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Rolnictwa i Spraw Samorządowych.

Radna Alicja Dolecka zgłosiła kandydaturę Radnego Wojciecha Lisińskiego. Radny Wojciech Lisiński wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Magdalena Dylewska zgłosiła kandydaturę Radnej Grażyny Stachowskiej. Radna Grażyna Stachowska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Alicja Dolecka zgłosiła kandydaturę Radnego Rafała Balińskiego. Radny Rafał Baliński wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad kandydaturami Radnych: Wojciecha Lisińskiego, Grażyny Stachowskiej i Rafała Balińskiego. 

Głosowanie:

Głosowało 15 radnych;

Głosów „ZA” – 15;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno jednogłośnie dokonała wyboru składu osobowego Komisji Rolnictwa i Spraw Samorządowych.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu. 

Padły następujące kandydatury:
Radna Magdalena Dylewska zgłosiła kandydaturę Radnego Wiesława Młodziankiewicza. Radny Wiesław Młodziankiewicz nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radna Alicja Dolecka zgłosiła kandydaturę Radnej Renaty Stancelewskiej. Radna Renata Stancelewska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Wobec braku kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad kandydaturą. 

Głosowanie za wyborem Radnej Renaty Stancelewskiej:

Głosowało 15 radnych;

Głosów „ZA” – 14;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 1;

Rada Gminy Zbójno większością głosów wybrała Radną Renatę Stancelewską na stanowisko Przewodniczącej Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Rolnictwa i Spraw Samorządowych.

Radna Alicja Dolecka zgłosiła kandydaturę Radnego Wiesława Młodziankiewicza. Radny Wiesław Młodziankiewicz nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radna Alicja Dolecka zgłosiła kandydaturę Radnego Grzegorza Maślewskiego. Radny Grzegorz Maślewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Alicja Dolecka zgłosiła kandydaturę Radnego Jerzego Worka. Radny Jerzy Worek wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy Zarządził głosowanie nad kandydaturami Radnych: Grzegorza Maślewskiego i Jerzego Worka. 

Głosowanie:

Głosowało 15 radnych;

Głosów „ZA” – 15;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;

Rada Gminy Zbójno jednogłośnie dokonała wyboru składu osobowego Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Padły następujące kandydatury:
Radna Renata Stancelewska zgłosiła kandydaturę Radnego Jacka Iglewskiego. Radny Jacek Iglewski nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radny Grzegorz Maślewski zgłosił kandydaturę Radnego Lecha Dąbrowskiego. Radny Lech Dąbrowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad kandydaturą. 

Głosowanie za wyborem Radnego Lecha Dąbrowskiego:

Głosowało 15 radnych;

Głosów „ZA” – 13;



Głosów „PRZECIW” – 1;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 1;

Rada Gminy Zbójno większością głosów wybrała Radnego Lecha Dąbrowskiego na stanowisko Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Rewizyjnej.

Radna Alicja Dolecka zgłosiła kandydaturę Radnego Jacka Iglewskiego. Radny Jacek Iglewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Magdalena Dylewska zgłosiła kandydaturę Radnego Wiesława Młodziankiewicza. Radny Wiesław Młodziankiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy Zarządził głosowanie nad kandydaturami Radnych: Jacka Iglewskiego i Wiesława Młodziankiewicza. 

Głosowanie:

Głosowało 15 radnych;

Głosów „ZA” – 14;



Głosów „PRZECIW” – 0;

Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 1;
Rada Gminy Zbójno większością głosów dokonała wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych. 

Randa Alicja Dolecka złożyła wniosek o możliwość przesuwania godzin odbywania sesji w uzasadnionych przypadkach zgłaszanych telefonicznie, na godziny popołudniowe.
Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Ad. 10 Wolne wnioski i zapytania.
Radny Grzegorz Maślewski poprosił pozostałych radnych o krótkie przedstawienie na kolejnej Radzie problemów społecznych, problemów wyborców w swoich okręgach.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady I Sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

Podinsp. ds. obsługi Rady Gminy





Dariusz Mężykowski
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